
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALDAGNO 2 
Via Lungo Agno Manzoni, 17 - 36078 VALDAGNO (VI) -  VIIC88000X - c.f. 

85001390245 Telefono 0445-401048    fax 0445-401236 
VIIC88000X@ISTRUZIONE.IT   -  VIIC88000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   -  

www.icvaldagno2.edu.it 
 

 

 

 

 
   
 
 
 

Al Consiglio di Istituto, Al DSGA, Agli Atti, All’Albo on line 
Al Sito web, Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Decreto di assunzione in bilancio Progetto “La scuola è accanto a te” 
Codice M4C1I1.4-2024-1322 -  CUP: E74D21000370006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024 “Riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al suddetto D.M. n. 19 del 02/02/2024, “Decreto di riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 1.4”, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, 
con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 100.598,11; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/0058542 del 17/04/2024 
riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti e delle azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica di cui al D.L. 19/2024; 

VIIC88000X - VIIC88000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009461 - 30/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO



2 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALDAGNO 2 
Via Lungo Agno Manzoni, 17 - 36078 VALDAGNO (VI) -  VIIC88000X - c.f. 

85001390245 Telefono 0445-401048    fax 0445-401236 
VIIC88000X@ISTRUZIONE.IT   -  VIIC88000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   -  

www.icvaldagno2.edu.it 
 

 

 

 

 
   
 
 
 

VISTO il progetto “La scuola è accanto a te” presentato in data 04/10/2024 ai sensi della nota suddetta, il 
cui inoltro è stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 10 del 23/10/2024 e dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 193 del 13/11/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 e, in particolare, l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0142059 del 12/10/2024; 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 della somma di 

€ 100.598,11 relativa al finanziamento PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella 

nota M.I. prot. 0058542 del 17/04/2024: 

ENTRATE – modello A, aggregato 2 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 2.3 “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea”, sottovoce 2.3.2 “Next generation EU – PNRR (Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica) - Dispersione 2 (D.M. 19/2024)”; 

SPESE – modello A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) A.3.19 “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322 - CUP: 

E74D21000370006”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 

atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora Schiavo 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

VIIC88000X - VIIC88000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009461 - 30/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO


		2025-02-07T10:20:00+0100
	ELEONORA LUCIANA SCHIAVO




